
 

 

 

 

Scuola Interdipartimentale di Medicina 

Presidente Prof. Emanuele Neri 

 

PROVVEDIMENTO D’URGENZA 

Il Presidente 

- Vista la Legge 240 del 30 dicembre 210 “norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la Qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

- Visto lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con D.R n°2711 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche e 
integrazioni; 

- Visto il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 28451 del 05/08/2013 e s.m.i.; 

- Visto il Regolamento della Scuola Interdipartimentale di Medicina dell’Università di Pisa emanato con D.R. n. 

51420 del 19/10/2016 e s.m.i.; 
- Visto il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. 24 giugno 2008 n. 9018 e successive modifiche; 

- Vista la delibera n° 16 del 19/12/2024 con la quale il Consiglio della Scuola di Medicina ha approvato la relazione 

annuale della Commissione paritetica docenti-studenti della Scuola di Medicina relativa alle attività didattiche A.A. 

2023/2024; 

- Considerate le osservazioni del presidente del CdS in Medicina e Chirurgia (prof. Riccardo Ruffoli) in relazione ad 

alcune criticità evidenziate in occasione della presentazione della relazione annuale della Commissione paritetica 

docenti-studenti del 19/12/2024; 

- Ritenuto opportuno integrare le attività di valutazione già eseguite ed approvate dal Consiglio della Scuola di 

Medicina in data 19/12/2024 con le osservazioni emerse, procedendo con un incontro tra una delegazione della 

Commissione paritetica docenti-studenti (Prof. R. Foddis, Prof. P. Guidi, Sig.na A. Merian Bernacca) e il presidente 

(R. Ruffoli) ed il vicepresidente (Prof. R. Lencioni) del CdS in Medicina e Chirurgia in data 08/01/2025 per 

discutere ed approfondire i nuovi elementi portati a conoscenza della commissione in occasione del Consiglio della 

Scuola di Medicina del 19/12/2024; 

- Visto l’addendum della Commissione paritetica docenti-studenti del 13/01/2025 alla Relazione annuale della 

Commissione paritetica docenti-studenti, di cui all’All. 1 che fa parte integrante del presente provvedimento 

d’urgenza; 

- Considerato che la relazione annuale doveva essere approvata entro il 31 dicembre 2024 e che la trasmissione della 

documentazione dovrà essere completata entro il 15 gennaio 2025; 

- Vista la necessità e l’urgenza di approvare l’addendum in questione poiché il Consiglio della Scuola di Medicina 

non potrà riunirsi in tempo utile. 

 

DISPONE 

 

Approva l’addendum della Commissione paritetica docenti-studenti del 13/01/2025, di cui all’All. 1 che fa parte 

integrante del presente provvedimento d’urgenza, alla Relazione annuale della Commissione paritetica docenti-

studenti A.A. 2023/2024 approvata dal Consiglio della Scuola di Medicina con delibera n° 16 del 19/12/2024. 



 

 

 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche (D.lgs. 26.8. 2016, n. 179) e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 

              IL  PRESIDENTE 

                Prof. Emanuele Neri* 
 


		2025-01-15T15:31:55+0100
	EMANUELE NERI




